
 

 

 

 

 
 

 

２学期開始 

毎日のように熱中症警戒アラートが発表される、暑い暑い夏休みも、

８月２５日で終わり、今日から、２学期が始まりました。学校に子どもたち

の声が戻ってきました。一回り大きくなった子どもたちとともに、2学期

の学校生活を充実したより成長できるものにしていきたいと、職員一同

考えています。ご支援ご協力をお願い申し上げます。 

２学期には、普段の授業による学習活動はもちろん、子どもたちが楽

しみにしている運動会、遠足、５年生は高野山合宿、６年は修学旅行な

ど、たくさんの行事もあります。参観日や学校の研究活動とし

て大切な研究発表の場である教科等別

研修会も予定されています。 

保護者の皆様には、何かとご協力を賜

ることがあるかと存じます。よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

「スクリレ」アプリの導入 

本日のお便りでお示ししていますが、２学期より、学校からのお便りをデジタル化する「スクリレ」

アプリを導入します。詳しくはそちらを確認していただき、アプリをダウンロードしていただきますよう

お願いします。しばらくの間は、紙とデジタル両方でお知らせするようにいたします。 

お便りのデジタル化とともに、このアプリは、欠席連絡をすることが出来ます。朝のお忙しい時間帯

など、こちらを利用してください。もちろん、担任と直接話して連絡したい場合などは、今まで通りお

電話で連絡してください。よろしくお願いいたします。 

また、このアプリに出てくるバナー広告を見るだけで貯まるスクリレポイントというのもあります。少

しずつだと思いますが、何か学校で使うものに交換できるポイントを得ることが出来ますので、時間

のある時など、こちらの方も覗いてみてください。 

保護者の皆様の利便性の向上と、学校での印刷時間の短縮と紙代などのコスト削減のための

取り組みととらえていただき、ご協力をお願い申し上げます。 

 

夏季作品展 

８月２８日（水）１０：５０～１６：３０・２９日（木）９：００～１６：３０に本

校体育館で行います。体育館はエアコンがありませんが、常時窓を開

け、扇風機も設置しますので、是非子どもたちの夏休みに取り組んだ

作品を見に来ていただきますようお願いいたします。 

 

 

  令和６年８月 26日 

 

 

 めざす子ども像 

○おもいやりのある子 

○おもいっきり勉強する子 

○たくましく生きる子 

 


